Tidak kalah pentingnya ialah kaitannya dengan kompetensi pengadilan agama yang merupakan institusi negara yang diberikan kewenangan untuk menerapkan paradigma dan basis materil hukum islam.

Persinggungan Hukum

Agama Islam masuk ke Sulawesi Selatan diperkirakan sekitar tahun 1600M, dan kerajaan Gowa secara resmi menerima Islam sebagai agama sekitar 1605M atau tahun 1014H. Kemudian berturut-turut kerajaan Bugis antara lain Bone, Wajo, Soppeng sampai ke Sidenreng menerima agama Islam sekitar tahun 1610M.

Menurut sejarah perkembangannya, agama islam pertama kali diterima dan dijalankan oleh kalangan raja (*arung*) sehingga dengan keadaan itu memudahkan penyebarannya kepada rakyat, di mana rakyat menerima perintah rajanya secara patuh dan pasrah (*polo papa polo panni*) untuk menjalankan agama Islam.